



ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / GOVERNMENT OF PUNJAB
ਪ੍ਰਸ਼ਨਨਲ ਵਿਭਾਗ / DEPARTMENT OF PERSONNEL
(ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਸ਼ਾਖਾ / I.A.S. BRANCH)

ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਜੀ ਦੇ ਹੁਕਮ / ORDER OF THE GOVERNOR OF PUNJAB

ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਜ਼ਰੂਰਤਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੀਆਂ ਬਦਲੀਆਂ/ਤੈਨਾਤੀਆਂ, ਤੁਰੰਤ ਪ੍ਰਭਾਵ ਨਾਲ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ:-

The posting/transfer of the following officers is hereby ordered, on administrative grounds, with immediate effect:-

ਲੜੀ ਨੰ. Sr. No.	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਮੌਜੂਦਾ ਤੈਨਾਤੀ Name and Present Posting of the Officer	ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ New Place of Posting
1.	ਸ਼੍ਰੀ ਵਿਕਾਸ ਪ੍ਰਤਾਪ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (1994) ਤੈਨਾਤੀ ਲਈ ਉਪਲੱਬਧ Shri Vikas Pratap, IAS (1994) Available for posting	ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਸਮਾਜਿਕ ਸੁਰੱਖਿਆ, ਇਸਤਰੀ ਤੇ ਬਾਲ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰਾਜੀ ਪ੍ਰਮੋਦ ਸ਼੍ਰੀਵਾਸਤਵਾ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ) Additional Chief Secretary, Social Security, Women and Child Development relieving Smt. Raji Pramod Shrivastava, IAS of the additional charge
2.	ਸ਼੍ਰੀ ਸੁਮੇਰ ਸਿੰਘ ਗੁਰਜਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (1998) ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਚੋਣਾਂ ਵਿਭਾਗ Shri Sumer Singh Gurjar, IAS (1998) Principal Secretary, Elections	ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਚੋਣਾਂ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਿੱਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਸਹਿਕਾਰਤਾ ਵਿਭਾਗ (ਸ਼੍ਰੀ ਆਲੋਕ ਸ਼ੇਖਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ) Principal Secretary, Elections and in addition Financial Commissioner, Cooperation in place of Shri Alok Shekhar, IAS
3.	ਸ਼੍ਰੀ ਮੁਹੰਮਦ ਤਈਅਬ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2007) ਤੈਨਾਤੀ ਲਈ ਉਪਲੱਬਧ Shri Mohammad Tayyab, IAS (2007) Available for posting	ਸਕੱਤਰ, ਜੇਲਾਂ ਵਿਭਾਗ Secretary, Jails
4.	ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਖਹਿਰਾ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2009) ਸਕੱਤਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ, ਪੰਜਾਬ Shri Gurpreet Singh Khaira, IAS (2009) Secretary, Local Government and in addition Director, Local Government, Punjab	ਸਕੱਤਰ, ਨਿਆਂ ਵਿਭਾਗ Secretary, Justice
5.	ਸ਼੍ਰੀ ਸੰਦੀਪ ਹੰਸ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2010) ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਅਧਿਕਾਰਤਾ ਤੇ ਘੱਟ ਗਿਣਤੀ Shri Sandeep Hans, IAS (2010) Director, Social Justice, Empowerment and Minorities	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਸੰਚਾਰ ਤਕਨੀਕ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ (ਸ਼੍ਰੀ ਰਾਹੁਲ ਚਾਬਾ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ) ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਉਦਯੋਗ ਤੇ ਵਣਜ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੁਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ Services are placed at the disposal of the Department of Industries & Commerce for posting as Managing Director, Punjab Information and Communication Technology Corporation Limited (Punjab INFOTECH) relieving Shri Rahul Chaba, IAS of the additional charge

6.	ਸ਼੍ਰੀ ਗਿਰੀਸ਼ ਦਿਆਲਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2011) ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਸਹਿਕਾਰੀ ਸਭਾਵਾਂ, ਪੰਜਾਬ	ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਸਹਿਕਾਰੀ ਸਭਾਵਾਂ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸਹਿਕਾਰੀ ਬੈਂਕ ਲਿਮਟਿਡ (ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਸੰਧੂ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Shri Girish Dayalan, IAS (2011) Registrar, Cooperative Societies, Punjab	Registrar, Cooperative Societies, Punjab and in addition Managing Director, The Punjab State Cooperative Bank Ltd. relieving Shri Harjeet Singh Sandhu, PCS of the additional charge
7.	ਸ਼੍ਰੀ ਕੁਲਵੰਤ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2012) ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਮਾਨਸਾ	ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ, ਪੰਜਾਬ (ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਖਹਿਰਾ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Shri Kulwant Singh, IAS (2012) Deputy Commissioner, Mansa	Director, Local Government, Punjab in place of Shri Gurpreet Singh Khaira, IAS
8.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਬਲਦੀਪ ਕੌਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2012) ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਤੇ ਕਿਸਾਨ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਤੇ ਕਿਸਾਨ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਆਬਾਦਕਾਰੀ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਨਵਜੋਤ ਕੌਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Smt. Baldeep Kaur, IAS (2012) Special Secretary, Agriculture and Farmers' Welfare	Special Secretary, Agriculture and Farmers' Welfare and in addition Director, Colonization relieving Smt. Navjot Kaur, IAS of the additional charge
9.	ਸ਼੍ਰੀ ਸ਼ੌਕਤ ਅਹਿਮਦ ਪੈਰੇ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2013) ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਬਠਿੰਡਾ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਵਿੱਤ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ ਵਕਫ ਬੋਰਡ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ (ਖਾਲੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Shri Showkat Ahmad Parray, IAS (2013) Deputy Commissioner, Bathinda	Special Secretary, Finance and in addition Chief Executive Officer, Punjab Waqf Board, Chandigarh against vacant post
10.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਪਰਨੀਤ ਸ਼ੇਰਗਿੱਲ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2013) ਛੁੱਟੀ ਤੋਂ ਵਾਪਿਸ ਆਉਣ ਤੇ	ਰਾਜ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ (ਸ਼੍ਰੀ ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Smt. Parneet Shergill, IAS (2013) On Return from Leave	State Transport Commissioner, Punjab in place of Shri Jaspreet Singh, IAS
11.	ਸ਼੍ਰੀ ਜਤਿੰਦਰ ਜੋਰਵਾਲ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2014) ਵਧੀਕ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਆਬਕਾਰੀ), ਪਟਿਆਲਾ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਕਰ-1, ਪਟਿਆਲਾ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਆਬਕਾਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਕਰ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਆਬਕਾਰੀ ਤੇ ਕਰ ਵਿਭਾਗ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਆਬਕਾਰੀ ਤੇ ਕਰ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਆਬਕਾਰੀ), ਪਟਿਆਲਾ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਕਰ-1, ਪਟਿਆਲਾ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਆਬਕਾਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਕਰ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ
	Shri Jitendra Jorwal, IAS (2014) Additional Commissioner (Excise), Patiala and in addition Additional Commissioner, Taxation-I, Patiala and in addition Excise Commissioner, Punjab and in addition Taxation Commissioner, Punjab and in addition Special Secretary, Excise & Taxation	Special Secretary, Excise & Taxation and in addition Additional Commissioner (Excise), Patiala and in addition Additional Commissioner, Taxation-I, Patiala and in addition Excise Commissioner, Punjab and in addition Taxation Commissioner, Punjab
12.	ਸ਼੍ਰੀ ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2014) ਰਾਜ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਫੂਡ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮਿਸ਼ਨ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਫੂਡ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਹਰਗੁਨਜੀਤ ਕੌਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)

	Shri Jaspreet Singh, IAS (2014) State Transport Commissioner, Punjab	Special Secretary, Food Processing and in addition Mission Director, Food Processing relieving Smt. Hargunjit Kaur, IAS of the additional charges
13.	ਸ਼੍ਰੀ ਰਾਜੇਸ਼ ਧਿਮਾਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2014) ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ-ਕਮ-ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ	ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਬਠਿੰਡਾ (ਸ਼੍ਰੀ ਸ਼ੌਕਤ ਅਹਿਮਦ ਪੈਰੇ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Shri Rajesh Dhiman, IAS (2014) Project Director, World Bank Project, Department of School Education-cum-Special Secretary, School Education	Deputy Commissioner, Bathinda in place of Shri Showkat Ahmad Parray, IAS
14.	ਸ਼੍ਰੀ ਸੰਦੀਪ ਰਿਸ਼ੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2015) ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਸੰਗਰੂਰ	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ, ਜਲੰਧਰ (ਸ਼੍ਰੀ ਗੌਤਮ ਜੈਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ) ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੁਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ
	Shri Sandeep Rishi, IAS (2015) Deputy Commissioner, Sangrur	Services are placed at the disposal of the Department of Local Government for posting as Commissioner, Municipal Corporation, Jalandhar in place of Shri Gautam Jain, IAS
15.	ਸ਼੍ਰੀ ਗੌਤਮ ਜੈਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2017) ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ, ਜਲੰਧਰ	ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਸ਼ੋਨਲ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਗੋਦਾਮ ਨਿਗਮ ਲਿਮਟਿਡ (ਸ਼੍ਰੀ ਵਿਨੀਤ ਕੁਮਾਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Shri Gautam Jain, IAS (2017) Commissioner, Municipal Corporation, Jalandhar	Additional Secretary, Personnel and in addition Managing Director, Punjab State Warehousing Corporation Ltd. in place of Shri Vineet Kumar, IAS
16.	ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਲਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਔਲਖ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2015) ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਮਾਲ ਤੇ ਪੁਨਰਵਾਸ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਭੌਤਿਕਾਰਡ, ਬੰਦੋਬਸਤ, ਮੁਰੱਬਾਬੰਦੀ ਤੇ ਭੌਤਿਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀ, ਜਲੰਧਰ
	Shri Gulpreet Singh Aulakh, IAS (2015) Commissioner, Municipal Corporation, Amritsar	Special Secretary, Revenue & Rehabilitation and in addition Director, Land Records, Settlement, Consolidation & Land Acquisition, Jalandhar
17.	ਸ਼੍ਰੀ ਰਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2017) ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਕਿਰਤ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਅਧਿਕਾਰਤਾ ਤੇ ਘੱਟ ਗਿਣਤੀ ਵਿਭਾਗ	ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਕਿਰਤ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਅਧਿਕਾਰਤਾ ਤੇ ਘੱਟ ਗਿਣਤੀ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਧੀਨ ਸੇਵਾ ਚੋਣ ਬੋਰਡ (ਸ਼੍ਰੀ ਅਮਿਤ ਸਰੀਨ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Shri Ravinder Singh, IAS (2017) Additional Secretary, Labour and in addition Additional Secretary, Social Justice, Empowerment and Minorities	Additional Secretary, Labour and in addition Additional Secretary, Social Justice, Empowerment and Minorities and in addition Secretary, Punjab Subordinate Service Selection Board relieving Shri Amit Sareen, PCS of the additional charge
18.	ਸ਼੍ਰੀ ਰਾਹੁਲ ਚਾਬਾ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2017) ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ ਪੁੰਜੀ ਪ੍ਰੋਤਸਾਹਨ ਬਿਓਰੇ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਸੰਚਾਰ ਤਕਨੀਕ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ	ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਸੰਗਰੂਰ (ਸ਼੍ਰੀ ਸੰਦੀਪ ਰਿਸ਼ੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)

	Shri Rahul Chaba, IAS (2017) Additional Chief Executive Officer, Punjab Bureau of Investment Promotion and in addition Managing Director, Punjab Information and Communication Technology Corporation Limited (Punjab INFOTECH)	Deputy Commissioner, Sangrur in place of Shri Sandeep Rishi, IAS
19.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਵਿੰਮੀ ਭੁੱਲਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2018) ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਮਾਜਿਕ ਸੁਰੱਖਿਆ, ਇਸਤਰੀ ਤੇ ਬਾਲ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸੰਯੁਕਤ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਐਡਮਿਨ) ਦਫਤਰ, ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਮਾਜਿਕ ਸੁਰੱਖਿਆ, ਇਸਤਰੀ ਤੇ ਬਾਲ ਵਿਕਾਸ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਂਬਰ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਮਹਿਲਾ ਕਮਿਸ਼ਨ	ਡਾਇਰੈਕਟਰ-ਕਮ-ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਅਧਿਕਾਰਤਾ ਤੇ ਘੱਟ ਗਿਣਤੀ (ਸ਼੍ਰੀ ਸੰਦੀਪ ਹੰਸ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Smt. Vimmi Bhullar, IAS (2018) Additional Secretary, Social Security, Women & Child Development and in addition Joint Director (Admn.) O/o Director, Social Security, Women & Child Development and in addition Member Secretary, Punjab State Women Commission	Director-cum-Additional Secretary, Social Justice, Empowerment & Minorities in place of Shri Sandeep Hans, IAS
20.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਨਵਜੋਤ ਕੌਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2018) ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਆਬਾਦਕਾਰੀ	ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਮਾਨਸਾ (ਸ਼੍ਰੀ ਕੁਲਵੰਤ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Smt. Navjot Kaur, IAS (2018) Additional Secretary, Personnel and in addition Director, Colonization	Deputy Commissioner, Mansa in place of Shri Kulwant Singh, IAS
21.	ਸ਼੍ਰੀ ਬਿਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਸ਼ੇਰਗਿੱਲ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੀ.ਆਰ.ਟੀ.ਸੀ., ਪਟਿਆਲਾ	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ (ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਲਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਔਲਖ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ) ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੁਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ
	Shri Bikramjit Singh Shergill, IAS Managing Director, PRTC, Patiala	Services are placed at the disposal of the Department of Local Government for posting as Commissioner, Municipal Corporation, Amritsar in place of Shri Gulpreet Singh Aulakh, IAS
22.	ਸ਼੍ਰੀ ਅਯੂਸ਼ ਗੋਇਲ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2023) ਪੰਜਾਬ ਕਾਡਰ ਵਿਖੇ ਜੁਆਇਨ ਕਰਨ ਤੇ	ਉੱਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਤਪਾ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸਿਮਰਪ੍ਰੀਤ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Shri Ayush Goel, IAS (2023) On joining in the Punjab Cadre	Sub Divisional Magistrate, Tapa in place of Smt. Simerpreet, PCS
23.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਕਲਪਨਾ ਕੇ., ਆਈ.ਐਫ.ਐਸ. (2014) ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ	ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸ਼੍ਰੀ ਰਾਜੇਸ਼ ਧਿਮਾਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Smt. Kalpana K., IFS (2014) Additional Secretary, School Education	Additional Secretary, School Education and in addition Project Director, World Bank Project, Department of School Education in place of Shri Rajesh Dhiman, IAS

24.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਦਲਜੀਤ ਕੌਰ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2004) ਵਧੀਕ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਸੰਚਾਰ ਤਕਨੀਕ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਵਾਸੀ ਭਾਰਤੀ ਮਾਮਲੇ ਵਿਭਾਗ	ਵਧੀਕ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਸੰਚਾਰ ਤਕਨੀਕ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਵਾਸੀ ਭਾਰਤੀ ਮਾਮਲੇ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਕਮਿਸ਼ਨ ਫਾਰ ਐਨ.ਆਰ.ਆਈਜ਼ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਪ੍ਰੇਮਿਲਾ ਸ਼ਰਮਾ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Smt. Daljeet Kaur, PCS (2004) Additional Managing Director, Punjab Information & Communication Technology Corporation Limited and in addition Additional Secretary, NRI Affairs	Additional Managing Director, Punjab Information & Communication Technology Corporation Limited and in addition Additional Secretary, NRI Affairs and in addition Secretary, Punjab State Commission for NRIs relieving Smt. Promila Sharma, PCS of the additional charge
25.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਈਸ਼ਾ ਸਿੰਗਲ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2012) ਵਧੀਕ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਜਨਰਲ), ਪਟਿਆਲਾ	ਵਧੀਕ ਆਬਕਾਰੀ ਤੇ ਕਰ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ) (ਖਾਲੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Smt. Isha Singal, PCS (2012) Additional Deputy Commissioner (General), Patiala	Additional Excise and Taxation Commissioner (Admn.) against vacant post
26.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸਿਮਰਪ੍ਰੀਤ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2014) ਉੱਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਤਪਾ	ਵਧੀਕ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਜਨਰਲ), ਪਟਿਆਲਾ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਈਸ਼ਾ ਸਿੰਗਲ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Smt. Simerpreet, PCS (2014) Sub Divisional Magistrate, Tapa	Additional Deputy Commissioner (General), Patiala in place of Smt. Isha Singal, PCS
27.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਗੀਤਿਕਾ ਸਿੰਘ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2014) ਵਧੀਕ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਜਨਰਲ), ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ	ਵਧੀਕ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਜਨਰਲ), ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਂਬਰ ਸਕੱਤਰ, ਰਾਜ ਵਾਤਾਵਰਣ ਪ੍ਰਭਾਵ ਮੁਲਾਂਕਣ ਅਥਾਰਟੀ, ਪੰਜਾਬ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਕਨੂੰ ਬਿੰਦ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Smt. Geetika Singh, PCS (2014) Additional Deputy Commissioner (General), SAS Nagar	Additional Deputy Commissioner (General), SAS Nagar and in addition Member Secretary, State Environment Impact Assessment Authority, Punjab relieving Smt. Kanu Thind, PCS of the additional charge
28.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਜੀਵਨ ਜੋਤ ਕੌਰ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2014) ਤੈਨਾਤੀ ਲਈ ਉਪਲੱਬਧ	ਉੱਪ ਸਕੱਤਰ, ਸੰਸਦੀ ਕਾਰਜ ਮਾਮਲੇ ਵਿਭਾਗ
	Smt. Jiwan Jot Kaur, PCS (2014) Available for posting	Deputy Secretary, Parliamentary Affairs
29.	ਸ਼੍ਰੀ ਸ਼ਿਵਰਾਜ ਸਿੰਘ ਬੱਲ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2016) ਮਿਲਖ ਅਫਸਰ (ਹਾਊਸਿੰਗ), ਗਰੇਟਰ ਮੋਹਾਲੀ ਏਰੀਆ ਵਿਕਾਸ ਅਥਾਰਟੀ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ	ਸਟਾਫ ਅਫਸਰ/ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਮੰਡਲ, ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ
	Shri Shivraj Singh Bal, PCS (2016) Estate Officer (Housing), Greater Mohali Area Development Authority, SAS Nagar	Staff Officer to Commissioner, Ferozepur Division, Ferozepur
30.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰੁਪਾਲੀ ਟੰਡਨ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2025) ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਖੇਤਰੀ ਅਫਸਰ, ਸ਼੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ	ਉੱਪ ਸਕੱਤਰ, ਪੇਂਡੂ ਵਿਕਾਸ ਤੇ ਪੰਚਾਇਤ ਵਿਭਾਗ
	Smt. Rupali Tandon, PCS (2025) Chief Minister's Field Officer, Sri Muktsar Sahib	Deputy Secretary, Rural Development & Panchayats

31.	ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2025) ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਖੇਤਰੀ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ	ਉੱਪ ਸਕੱਤਰ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ
	Shri Harpreet Singh, PCS (2025) Chief Minister's Field Officer, Mansa	Deputy Secretary, School Education

- ਨੋਟ:- (i) ਸ਼੍ਰੀ ਆਲੋਕ ਸ਼ੇਖਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (1994) ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਗ੍ਰਹਿ ਮਾਮਲੇ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਨਵੇਂ ਅਪਰਾਧਿਕ ਕਾਨੂੰਨਾਂ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਨ ਲਈ ਨੇਡਲ ਅਫਸਰ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਵਿੱਤ ਵਿਭਾਗ ਵੱਜੋਂ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਰਹਿਣਗੇ।
- (ii) ਸ਼੍ਰੀ ਮੁਹੰਮਦ ਤਈਅਬ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2007), ਆਪਣੀ ਤੈਨਾਤੀ ਦੇ ਨਾਲ ਅੰਤ੍ਰਿਮ ਪ੍ਰਬੰਧ ਵੱਜੋਂ ਇੰਸਪੈਕਟਰ ਜਨਰਲ ਆਫ ਪ੍ਰਿਜਨਜ਼, ਪੰਜਾਬ ਦਾ ਚਾਰਜ ਵੀ ਸੰਭਾਲਣਗੇ।
- (iii) ਉਪਰੋਕਤ ਹੁਕਮਾਂ ਸਨਮੁੱਖ ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਅਧਿਕਾਰੀ ਨੂੰ ਕੋਈ ਤੈਨਾਤੀ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਗਈ, ਉਹ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਨੂੰ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨਗੇ। ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਦੇ ਹੁਕਮ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।
- (iv) ਉਪਰੋਕਤ ਹੁਕਮਾਂ ਦੇ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਨਾਲ ਖਾਲੀ ਹੋਈਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਕੰਮ ਦਾ ਨਿਪਟਾਰਾ ਸਬੰਧਤ ਅਥਾਰਟੀ ਵੱਲੋਂ ਅੰਦਰੂਨੀ ਪ੍ਰਬੰਧ ਰਾਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- (v) ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ ਤੇ ਤੁਰੰਤ ਜੁਆਇਨ ਕਰਨ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

- Note:- (i) *Shri Alok Shekhar, IAS (1994) shall continue to work as Additional Chief Secretary, Home Affairs and in addition Nodal Officer for implementation of Criminal Laws in State of Punjab and in addition Additional Chief Secretary, Finance.*
- (ii) *Shri Mohammad Tayyab, IAS (2007) shall hold the charge of the Inspector General of Prisons, Punjab in addition to his assignment, as an interim measure.*
- (iii) *Officer, if any who has not been given any posting shall report to the Secretary, Personnel. Their posting orders shall be issued later.*
- (iv) *Authorities concerned will make internal arrangements for the disposal of the work of the posts falling vacant as a result of this order.*
- (v) *Officers concerned are directed to join their new place of posting, immediately.*

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ / Chandigarh
20-08-2025

ਕੇ ਏ ਪੀ ਸਿਨਹਾ / K A P Sinha
ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / Chief Secretary, Govt. of Punjab

ਪਿ.ਅੰ.ਨੰ: /Endst No. PERS-IASOP/T/1/2025-3-S/ 754 ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ / Dated, Chandigarh: 20-08-2025

ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

A copy is forwarded to the following for information and necessary action: -

- ਅਮਲਾ ਅਫਸਰ, ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਤੇ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ।
The Establishment Officer, Government of India, Department of Personnel & Training, North Block, New Delhi
- ਸਮੂਹ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਵਿੱਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ/ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ; ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਰਾਜਪਾਲ, ਪੰਜਾਬ; ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ।
All the Special Chief Secretaries/ Additional Chief Secretaries/ Principal Secretaries/ Financial Commissioners/ Administrative Secretaries to the Government of Punjab; Principal Secretary to the Governor, Punjab; Principal Secretary to the Chief Minister, Punjab;
- ਸਮੂਹ ਮੰਡਲ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ।
All the Divisional Commissioners and Deputy Commissioners, Punjab;
- ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀ।
The officers concerned.

(ਕੈਲਾਸ਼ ਗੌਤਮ / Kailash Gautam)
ਸੁਪਰਡੈਂਟ / Superintendent

ਅੰਦਰੂਨੀ ਵੰਡ

- ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਕਾਰਜ ਅਫਸਰ/ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ
- ਨਿੱਜੀ ਸਹਾਇਕ/ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ
- ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕੀ ਅਫਸਰ-1 ਅਤੇ II, ਸੁਪਰਡੈਂਟ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਸ਼ਾਖਾ, ਏ.ਐਸ.ਆਰ. ਸ਼ਾਖਾ, ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਸ਼ਾਖਾ ਅਤੇ ਅਮਲਾ-II ਸ਼ਾਖਾ;